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平成29年7月3日(月)

阪急幼稚園

2254B

使用量
原材料/添加物アレルギー

（g）
料理／食品・規格 原材料/添加物

＜主菜＞ハンバーグ野菜トマトソース

ハンバーグ
鶏肉･植物性たん白･たまねぎ･豚脂･豚肉･乾燥マッシュポテト･ワイン･植物油脂･水･砂糖･トマトケ
チャップ･食塩･香辛料･炭酸Ｃａ･着色料･焼成Ｃａ･ピロリン酸鉄（0.005）

油 植物油なたね油
茄子 なす（ＡＭ）／Ｋｇ
ピーマン ピーマン（ＡＭ）／Ｋｇ
トマト トマト･トマトピューレ･クエン酸
ケチャップ トマト･砂糖･ぶどう糖果糖液糖･醸造酢･食塩･たまねぎ･香辛料

料理合計
＜副菜＞マカロニサラダ

ツイストマカロニ デュラム小麦のセモリナ
胡瓜 きゅうり（ＡＳ）／Ｋｇ
人参
コーン とうもろこし
マヨネーズ 食用植物油脂･水あめ･卵･醸造酢･食塩･調味料（アミノ酸）･レモン果汁･香辛料抽出物
塩 食塩

料理合計
＜主食＞ロールパン

ロールパン
小麦粉･砂糖･マーガリン･発酵風味料･乳等を主要原料とする食品･パン酵母･食塩･乳化剤･増粘剤（キ
サンタン）･酢酸Ｎａ（６～１０月）･イーストフード･Ｖ.Ｃ･香料

料理合計
＜汁物＞スープ

大根 だいこん（２Ｌ）／Ｋｇ
ワカメ

＜その他＞牛乳・いりこ

牛乳 生乳100％

水

チキンコンソメ
食塩･糖類（砂糖･ぶどう糖）･たん白加水分解物（小麦含む）･デキストリン･食用とうもろこし油･チ
キンエキス･かつおエキス粉末･チキンオイル･香辛料･野菜エキス･調味料（アミン酸等）･カラメル色
素･香料

料理合計
＜デザート＞桃ゼリー

昼
食

いりこ かたくちいわし･酸化防止剤（ビタミンＥ）･かたくちいわし：国産･長崎･熊本･鹿児島･宮崎･三重･･和歌山･鳥取･広島･香川･愛媛･千葉のいずれか

麦茶 麦茶　浸出液
料理合計
小　　計

ももゼリー もも果汁・果肉･砂糖･果糖･ゲル化剤（増粘多糖類）･ビタミンＣ･香料･酸味料
料理合計

 



原材料資料
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平成29年7月4日(火)

阪急幼稚園

2254B

使用量
原材料/添加物アレルギー

（g）
料理／食品・規格 原材料/添加物

＜主食＞七夕ちらし

滋賀県産こしひかり
穀物酢 米･アルコール･酒粕
砂糖
塩 食塩
人参
干しいたけ 原木乾しいたけ
水
だし さば節･いわし節･かつお節･かつお・まぐろエキス･むろ節･そうだかつお節･酵母エキス
砂糖
醤油 脱脂加工大豆･小麦･米･食塩･果糖ぶどう糖液糖･醸造酢･保存料（安息香酸Ｎａ）･水
醤油 脱脂加工大豆･小麦･食塩･アルコール･水
みりん もち米･米･米こうじ･醸造アルコール･糖類
錦糸卵 鶏卵･植物油脂･砂糖･粉末脱脂大豆･食塩･かつお節エキス･水･加工デンプン･着色料･水
オクラ オクラ（大）（ＡＬ）（９０ｇ）／Ｐ
水
だし さば節･いわし節･かつお節･かつお・まぐろエキス･むろ節･そうだかつお節･酵母エキス

料理合計
＜主菜＞星のミートコロッケ

星のミートコロッケ
じゃがいも･たまねぎ･鶏肉･豚肉･豚脂･乾燥マッシュポテト･パン粉（大豆含む）･小麦粉･コーンフラ
ワー･還元水あめ･でん粉･植物油脂･砂糖･食物繊維（難消化性デキストリン）･食塩･香辛料･水

油 植物油なたね油
料理合計

＜副菜＞キャベツのおかか和え

キャベツ キャベツ（Ｌ８玉）／Ｋｇ
ほうれん草
醤油 脱脂加工大豆･小麦･食塩･アルコール･水
砂糖
水
出し さば節･いわし節･かつお節･かつお・まぐろエキス･むろ節･そうだかつお節･酵母エキス
かつお節 かつお・ふし

料理合計
＜汁物＞天の川にゅうめん

そうめん 小麦粉･食塩
しそそうめん 小麦粉･赤しそ･食塩･コチニール色素･香料･しそ梅酢
青葱
水
だし さば節･いわし節･かつお節･かつお・まぐろエキス･むろ節･そうだかつお節･酵母エキス

＜その他＞牛乳・いりこ

牛乳 生乳100％

醤油 脱脂加工大豆･小麦･米･食塩･果糖ぶどう糖液糖･醸造酢･保存料（安息香酸Ｎａ）･水
塩 食塩

料理合計
＜デザート＞お星さまキラキラゼリー

昼
食

いりこ かたくちいわし･酸化防止剤（ビタミンＥ）･かたくちいわし：国産･長崎･熊本･鹿児島･宮崎･三重･･和歌山･鳥取･広島･香川･愛媛･千葉のいずれか

麦茶 麦茶　浸出液
料理合計
小　　計

お星さまキラキラゼリー
水あめ･砂糖･黄桃シラップ漬け･ぶどう糖･食物繊維（難消化性デキストリン）･こんにゃく（大豆含
む）･なつみかん果汁（濃縮）･水（果汁還元用）･シラップ･水･ゲル化剤･酸味料･乳酸カルシウム･香
料･クエン酸第一鉄ナトリウム･クチナシ黄色素

料理合計

 


